
 
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
     ที ่ ป. ๕ /256๔ 

เรื่อง มาตรการบรรเทาผลกระทบจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
-------------------------------------------------- 

  เพื่อเป็นการช่วยเหลือผู้ได้รับการส่งเสริมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ และมาตรา ๑๓  
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และมติคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ครั้งที่ ๓/๒๕๖๔  
เมื ่อว ันที ่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนโดยได้ร ับมอบอำนาจจาก
คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน จึงออกประกาศ ดังนี้  

๑. การผ่อนผันขยายเวลาการดำเนินการให้ได้รับการรับรองมาตรฐานสากล เช่น ISO 9002, 
CMMI เป็นต้น หรือมาตรฐานอื่นที่เทียบเท่า  

โครงการที่ครบกำหนดการดำเนินการให้ได้รับรองมาตรฐานสากล เช่น ISO 9002, CMMI 
เป็นต้น หรือมาตรฐานอื่นที่เทียบเท่าระหว่างวันที่ 1 เมษายน – 31 ธันวาคม 2564 ให้ขยายเวลาการ
ดำเนินการให้ได้รับการรับรองมาตรฐานสากลออกไปอีก ๖ เดือน นับจากวันครบกำหนด   

๒. การผ่อนผันการขออนุญาตหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวเป็นระยะเวลาเกินกว่า 2 เดือน 
กรณีผู ้ได้รับการส่งเสริมหยุดดำเนินกิจการเป็นเวลาเกินกว่า 2 เดือน ระหว่างวันที่        

1 เมษายน – 31 ธันวาคม 2564 ให้กรอกข้อมูลผ่านระบบออนไลน์โดยไม่ต้องยื่นขออนุญาตจากสำนักงาน 
และผู้ได้รับการส่งเสริมไม่ต้องแจ้งพ้นจากตำแหน่งคนต่างด้าวซึ่งเป็นช่างฝีมือหรือผู้ชำนาญการที่ได้รับ Visa / 
Work Permit ระหว่างหยุดกิจการชั่วคราวดังกล่าว  ทั้งนี้ หากสิ้นสุดระยะเวลาที่ได้รับอนุญาตทำงานสามารถ
ขอขยายเวลาได้ตามหลักเกณฑ์ปกติ 

ประกาศ ณ วันที่   ๕ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

          ดวงใจ  อัศวจินตจิตร์ 
 (นางสาวดวงใจ อัศวจินตจิตร์) 

        เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
 

 


